Stat

536. *Tacitum*] Septentrionale mare, quod hiberno gelu concretum non agitatur fluctibus, nec litora allitum fons. *Farnabius*.

538. *Qua plena*] Qua æstate navigant, hyeme agitant currus. *Idem*. *Carbaſa* tenderant] Defendi poſte loco iſto lectionem Propertii lib. 3. Eleg. 6.  
*At tu qua noſtro tendiſti retia leto;*  
monebat me amicus Meliflūs. *Gruter*.

539. *Intonsis Sarmatis*] Tartaris & Russis incutis, capillos & barbas libertatis ſua ſymbola alentibus. *Farn.*

542. *Qua viduis*] Hippolyte vel Antiopa regina Amazonum sine viris degentium in Scythia, dedit Herculi ſcutum & baltheum ſpolia, ipſum vietorem flexo genu venerata. *Idem*.

546. *Suſpiciens*] Hippolyte vel Antiopa regina Amazonum, de quibus multa Stephanus. *Deltiu*.

547. *Qua ſpe*] Apostrophe ad Herc. *Farnabius*.

548. *Irremebiles*] Per quas redi-  
tus non patet. *Idem*.

549. *Siculae*] In Sicilia natæ ac inde à Plutone raptae, infra v. 658. *Idem*.

550. *Illic nulla*] Apud inferos non sunt vinci, non ſtellæ. *Idem*. *Favonio*] Apud Gelium lib. 2. cap. 22. Phavonius inquit: *Item alter Favonius, qui Grace vocatur ΖέΦυρος*, quæ opinio veriſima eft, ſecundum Pliniū & Fr. Floridū 2. lib. ſuccivit arum le-  
ction. cap. 5. Vegetius tamē lib. 4. de re militari, & Strabo, ut notat Tur-  
nebus in Adverſariis, crediderunt Fa-  
voniū & Zephyrū duos eſſe ventos  
diversos: quæ ſententia erronea. *Delr.*

552. *Tyndaridae*] Διόστηνες. ſup.  
vers. 17.

553. *Sidera*] Exhalatio potius quam  
ſtella,

C 3

Stat nigro pelagus gurgite languidum;  
Et, cum Mors avidis pallida dentibus  
Gentes innumeræ Manibus intulit,  
Uno tot populi remige transeunt.

Evincas utinam jura feræ Stygis,  
Parcarumque colos non revocabiles!

Heic, qui rex populis pluribus imperat,  
Bello cum peteres Nestorem Pylon,

Tecum conseruit pestiferas manus,  
Telum tergemina cuspide præferens:

Effugit tenui vulnere saucijs,

Et mortis dominus pertinuit mori.

Fatum rumpet manu; tristibus inferis

555

560

565

## PRO-

stella, ex motu quodam interfulgens,  
qua in antennis, velis aut foris gemina  
apparens residentis tempestatis in-  
dicium est: nautæ, *Corpus sanctum*, Hi-  
spani & *Telum* vocant. *Farnabius*.

554. *Languidum*] Non fluuantur:  
omnium autem qua hic sunt, volunt  
apud inferos simulachra esse. Herc.  
Oct. 1706. *Idem*.

556. *Manibus*] Ad manes inferos  
demisit. *Idem*.

557. *Remige*] Charonte umbitarum  
vectore, portatore. *Infra v. 764. Idem*.

558. *Evincas*] Utinam nobis super-  
stites redeas, devicto Stygis jure, qua-  
novies interfusa coerces redditumque  
negat. *Idem*.